

Produktspezifikation:

Positionsnummer: FF101
 Artikelnummer: 853-00553

1. Produktinformationen

Produktbezeichnung: **HÄHNCHENSALAT MIT JOGHURT-DRESSING**

Zutatenliste: Grundmischung: Endivien, Weißkohl, Zuckerhut, Radicchio
 Karotten
 Super Sweet Mais
 Hähnchenfleisch
 Joghurt-Dressing

Nettoeinwaage: 280 g

Joghurt-Dressing: 37% Vollmilchjoghurt, Trinkwasser, Rapsöl, Zucker, Senf, Hühnereigelb, Branntweinessig, Zitronensaft, modifizierte Weizenstärke, Apfelessig, jodiertes Speisesalz, Säuerungsmittel Citronensäure, Gewürze, Kräuter, Verdickungsmittel Xanthan

Hähnchen: Hähnchenbrustfilet, Speisesalz, Pflanzenöl, Mononatriumglutamat, Gewürze: Paprika, Koriander, Curry, Knoblauch, Zwiebeln, Chili

2. Verpackung

Packmittel: PET – Kunststoffschale
 Hinweis Haltbarkeit: Mindestens Haltbarkeitsdatum auf der Oberfolie

3. Transport-/ Lagerbedingungen

Temperatur: + 4°C bis + 7°C
 Haltbarkeit ungeöffnet: Produktionsdatum + 5 Tage
 Restlaufzeit: 1 Tag

4. Mikrobiologische Werte

Beurteilungsgrundlage sind die mikrobiologischen Anforderungen für Mischsalate (abgepackte Ware an den Verbraucher), veröffentlicht von der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie, überarbeitet am 29.11.2007, mit folgenden Richt- und Warnwerten:

		Richtwert	Warnwert
Aerobe mesophile Koloniezahl	/g*	50 Mio.	-
Escherichia coli	/g	100	1 000
Listeria manacytogenes	/g	-	100
Schimmelpilze	/g	1 000	10 000
Hefen	/g	100 000	-
Salmonellen	/25g	Nicht nachweisbar	

* Bebrütung bei 30°C für 72 Stunden

5. Allergieangaben

Zutaten die Allergien auslösen können (im Sinne des Artikels 6 Absätze 3a, 10 und 11 der Richtlinie 2003/89/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10.11.2003)

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Keine
Krebstiere oder Krebserzeugnisse	Keine
Eier und Eierzeugnisse	Keine
Fisch und Fischerzeugnisse	Keine
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	Keine
Soja und Sojaerzeugnisse	Keine
Milch und Milcherzeugnisse	Keine
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Keine
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Keine
Senf und Senferzeugnisse	Keine
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	Keine
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg bzw. 10 ml/l	Keine

6. Nährwertangaben

Durchschnittlicher Nährwert	je 100 g	Pro Portion (280 g)	GDA**
Brennwert/Energie	380 kJ / (84 kcal)	1064 kJ / (235 kcal)	12 %
Eiweiß	4 g	11,2 g	//
Kohlenhydrate	2,2 g	6,2 g	//
- davon Zucker	2 g	5,6 g	6 %
Fett	6,6 g	18,5 g	26 %
- davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g	2,2 g	11 %
Ballaststoffe	3,8 g	10,6 g	//
Natrium	0,21 g	0,6 g	25 %

** Richtwerte für die empfohlene Tagesmenge (GDA) Guideline Daily Amount. Werte basieren auf einer Ernährungsempfehlung von 2000 kcal. (Quelle: CIAA)